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Moldujg co mastepuje:

Dnia ammo; /lipes/ przybyłem do Grupy gon.BALACHONIGZA

do wsi BRONA nad man. Pozycja zaś była we wsi MŁYNSK,3 wiorsty

od na lewym brzegu rzeki.Dnia 25 i 26 toczyła

się walka pomiędzy Grupę BAŁACHOZICZA a bolszewikami-skutkiocm czego

bolszewicy w tym miejscu przeszli STV i zajęli MŁYNSK, Straty w

Grupie:zebitych 9,rannych 27. Bolszewickie на, były dziesięcio-

krotne,Ludność miejscowa wszelkiemi siłami pomapała bolszewikom;

owszystka młodzieź z okolicpnych wsi:BŁYNKA, BORONEJ, КИОНОСКІВІ

WOLI, LUBIANA itd.oraz zdrowsi chłopi opuśćili wioski i przez lasy

przeszli do bolszewików.Szpiogów na każdym kroku Харано 2 dokumen-

tami,pieczątkami miejscowych organizacji i bez sądu wieszano,

Wobec silnego natarcia ze stromy bolszowików,straty w Grupie

BAŁAGHOWICZA oraz i to,le Grupe była liczebnie małę,bo do 200 бари,

wysłał mie pułkownik BAZACHONICZ do JANOW do Deva OrupyBoleskiej

dla zobrazowania osłokształtu sprowy.Do Janowa przybyłom dnie

27.711. o godz.11..D-wa Grupy już nie zastałom,odstępoweła wtody

dywizja Gen, GALICT, Stęd też wysłałem drugi meldunek sytuacyjny

telefomicznie do KOBRYNIA, z KOBRYNIA wysłano mnie do BPZESCIA.Go-
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JH ЗАПОП byX zajęty pros bolszowików.Dnia #8.VII.podz.18 przybyłem

do Sztabu Grupy lecz jus nad STOCHODEN we wei SIRDLINCZE,Wtedy Grupa

zajmowała i RUDKA CZERWONA

włącznie,oraz irzy przeprawy przez ST700HOD.Pront był 25 wiorstowy.

Przez czas mego tam pobytu,Grupa.zaprowiantówywała się na miejscu, }

ота nie było weale, Nazajutra wysZano mnie do D-wa 3 Armji,rdy

Astana Grupa pen,BAŁACHOWICZA przeszła pod joj rozkozy.Brzyczyne

wyjazdu była ta sama,co i do Grupy Poleskieji miałem za zadanie “H,

otrzymać amunicję oraz produkty których w zupoZności było brak. 45w
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dzie do Oddziału II,Zadnych temm wskagówek nie otrzymałem,oprócz има–
by przysłać wiadomości z poza frontu i epizodyz walk ete,do Sekcji Poli-

- tycznej.Powróciłem,otrzymawszy co potrzeba jué do KOSZIRSKIRGO nie do SIR.
DLISZZE,

Nazajutrz dnia I.YI]I,przybył е.:.вшшммвџ. sow puXkown+
ka,przebywał w RRSZKIEX WARSZATIE,bedge tom werwanym przez NACZSLNEGO WODZA.
GoneraX przyprówadził ze sobą szwadrón pierwszorzędnie wyskwipowanych koza-
ków,którzy natychmiast wysłani byli no tyły Grupy,dla powstrzymania jej od-
wrotu.Dnia 2.VIII.0 godz,8 były walki w INBIESZOWIE-bolszowicy byli wyrzucem
ni za rzekę i pulp-am zrobione przez nich,a przy pomocy miejscowej ludno-

ści zniszczone,0ddziały Gen.BAŁAGHOWICZA jednak * _

Dnia 2.V1II.godz.8 otrzymano produkty od 3 Armji, byZo zabraé dla

braku podwód,więc odesłano je z powrotem;fym/e pociągiem odjechaz,jakoby na

Odpoczynek do objął GeneraX,szefem sztabu

прог Gkabowski„Posdjozdzie ppor.SKABOWSKIEGO podporzędkowałom się jemu,

agoânie » rozkazem Tymbardziej,de przy pierwszej roznowiw

oświadczył mi,śe widział się z p.mjr.i był poinformowany o całej moj taje-

mnicy i celu,dla jakich ja tam przyjechałem.0d tej chwili t.j. od I.VIII.

byZem zależny bezpośrednio od nżego i jego rozkozów słuchałem.W KAMISNIU
KOSZIRSKIEN powtarzane rabunki i gwałty na ludności przewaźnie №3.
Skutkiem tego Generałwydał odezwę krótkiej trośći,oświadczając domierzom,

de za togo rodzaju postępowanie karać będzie śmiercią.Ani jeden wyrok nie by

równieź odezwę "PRIKAZ BATRI BUMAK-BAZACHONIOZ\ PARTL-

ZANTON I ZIELIONYM OIRIADON®,ktére tutaj nio

jej z braku czasu.

Dnie 2,V1II.godzina 20 otrzymano przez konnych kurjerów rozkaz opisze

azenia o tojdo godzinie KAWISN wskutek nie ściągnięcie од-:

działów z placówok,GonoraX postanowił wyjechać 9 godz.8.

- Wnosy:steraX się połączyć z KOTISNby zameldować o tem,lecz komunikacja

była, tylko po zreperowaniu zepsuła. 0 swicie zaczęły przybywać oddziałki,

0 godz. 8.30. dnia 3.VIII. rozpoczęto wyjazd z KAMIENIA, laval;er piechi

wynaszerowaza do wioski gdzie były wszystkie tabory i -

armaty. Obóz tak dwany sztabowy wychodził ostatni; W tem'jak z pod ziemi wy=_
rosła handa bolszowików i zaczęła mocno ostrzeliwać wychodzęce oddziały,

Była panika, ofiar indu-b. Gun-al rozgniewany na 5 wiorscie od KAMIENIA b-
- 7Fos. PILSUDSKI }---
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kazał ustawić armaty i uderzyć w miasteczko. Zaś wybrał 80 ochotników i

pluton konnych, którzy mieli za zadanie zatakować miasto i zdobyć, #8dóW

wyrśnąć i spelióć. Atak był przełemany, piechota do szturmu nie poszła

cofnęła się z pod miasta, było 6 rannych, марши, do wioski

18 wiorst od KAWIŻNIA. Tu o godz. 18 dnia 3.V1II otrzymałem rozkaz od

generała wziąść 20 konnych i prowadzić oboz do WŁODANY, sem generał wraz

z 200 ludzik pozostał na tyłach. Linja odwrotu była Kutno

Na pm. od naszej linji miałem szukać Zącznosci z 4+p.podhalań-

. gkim piechoty. Jadęe przez wioski:

w każdej w nocy spotykałem bandami żydów, którzy przyjmowali nas owacyjnb

"myslge że bolszewicy i informowali o wojsku polskim oraz zaofiarowywali

twoje usługi. W remiltacie so nie było powieszono. й okolicznych

wiosek bylismy odtrzeliwani przez bolszewików, Przyjechawszy do skosy

miałem zamiar skręcić na pravo i iść przez miasteczko RATNO, lecz tu

meszerujący oddział вхнайтёх podhalanskiego 4 рас piechoty, .

który mi oswiadczył że miaet'azko to zajęte przez bolszewików i że oni

forsownym marszem odstępują na КАКО SZACK WŁODAKA. Wierząc…Ma

adjutanta vidzieten sie W mając olbrzymi tabor /400- 500

fur/ box i fruta udałem się do kwatery D-cy puźku z

prośbę oby om pozostawił j’en baon na praykrycie 82087, który mogli hol-

szewicy od strony miast.RATNA udórzyć ва obór. Pan płk.by%№№

cieraniem" bolszewików i prośbie mej odmówiłi wtedy galopem um;- !“

z powrotem do obozu i przyspieszyłem marsz by móc połączyć się % 4 p. i

wspólnie maszeroW26+ Pułk liczyx do 900 bagn. u nas zaś były dwie armaty

% z obozowców można byXO stworzyć 150 bagn.Spotkanie nastepizo o gods.8

атја 4,111, w KRQNIE, Poldhuwsuym odpoczynku maszerowałisny dzień $ nos

dnia 6.V111. 0 godz.S preybylisny do SZĄCKA, Stęd wysłano wywiady W

harom szosę dla zbadanie gytuacji, oddziały odpocsywaly, słychać

były częste strzaky. Okoto godz.1lotrzymano wiadomość, te » okolicy

PISZGZA trwa zacieta walka bolszewików z w.P. Zebraliśmy radę ”ju—. сту

wioski
-

186 szosą lub drogę 40 Tia
a :

D-ca pułku Podhalanskiego
mimo usilnej prosby wszystkich,

' tak jego zarówno. jak i bazachowców nie się na pójscie 52059 %

%
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bi- samym па 'pówoc oddziałom polskim /jek nagtępnie skonstatowano się

5 p.p.Leg./ 0 godz.13 way!—im z SZAGKA i nazajutrz dnia 7.VIII. goda

4 przybylismy do WŁODAWY. Równoczesnie przymeszerował z pola walki 5 p.p.

„Тег. pod dowództwam »tm.711004NOKLAGD, którydówiedzia%* się o tem, ze my

mogliśmy z tyłu zmieść nieprzyjaciele, - zepłakał, Sbów rozlokował się ma

- miastom i po odpoczynku ті&Х maszerować do Parczewa. Wieczorem o gols.10

obów wyruszył, Ja wtedy zemeldowawszy się u Szefa Sztabu kpt.NAZANSKIEGO

Wyjęchałam komno do PŁUCHACZOZA, Przybyłem tan ânia 8.VIZI, gods.17. Радо

pods.9 11.7111. wraz z wachmiostrzem ИОТАТТВИ do PAMCZSWA praw

TRATOT, PIASECZNO KARASNO 1 Po drodze słyszałem od strony

©ISZNIG",.Po odpoczynku w OSTRONIU udaZom sig do PARCZUNA, Wjegdiajge o

2061.20 do I… armatnie od strony LUBARTOA wiosk

oras widria¥on rosrywenie sig w miescie pramatiovw, Vrosm

cie spostrzegłom postemtnki bolsmewiwkie i cofnążem się galopem, Nano o

mhk dnie 12,711] przybyłem przez Ostrów do Lubartowa, Tuńmprzy wjemdzi

dowledgintem sig od militji, ie ne i caynig guazty. Udakan się

wtedy йо pokrzywdzonych i w ciągu dwóch godzin narejetrowełem strat z gó-

ry na più „mna.. Niędzy immemi zrabowano sklep p.Kezarewicza na 120000,

# «tej częgći Grupy panowały: bezkad i bezczynność, Część obomu Sta=

Ja w Imbertowie, 70. w Kamionse. Nesajutrs d.18.VIII stworzył stę Szteb,

który miaX ze zadanie wysyłać kurjarów do Generate i otrzymawszy

ту derektywy rozpocznie akcji, którywedług otrzymanych wiadomosci

szedł przez Sup, odniosłszy ned bolszewikami pod Zbereiem zwycigzt

operuje w okolicy Wytycznai Garbatówki,

Szefem Intabu byX kpt.lezanski. Prey Sztabie stworzono stwo

d-e3 obwozaż się według имуним–. zaczął on rządzić jak и

siobie w domu, Wszelkiego rodzaju rekwizycje kóni, wozów i t.p. powtarza=

Ey się na każdym kroku. 0 powyźszym zemeldowaZen Oddu.li, etwa 3 Armji,

а chcęc wyswietlić stanowisko Grupy do 8 źrmji i spoteczarstua, dożęczająć

prołokuży strat ludnosci, prosiżem o odpowiedź i zapobieżenie nadużyciony

- Odpowiedzi nie otrzymałem, Dn.15.YIII. na skutek roskazugenerata wszyst-

kie oddziały winne były przybyć matychmiest do Imam}. Kegajutrs o goli.

10-0j oddziały stanęły w Łęcznej, Sprawowanie się dówódcy miesta nie

gmieńiKo się: rabunki, gważty, nadużycia częsciowo były Zeagpózone przeze-

mnie, do dyspozycji żandarnerję. Jednak stwierdzen, 14 20 strat 18
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mniej poniosła Łęczna niż inne miejscowosci, a to dzięki zabiegom moim

jako b.stałogo mieszkańca Łęcznej . Przyjmowałem kilkakrotnie tyktyczny

udział przeciwko bolszewikom, wyjeżdżając na czele kawalerji na pozycję.

Jako komendant Obwodu Lubelskiego i okolic aż po znam doskona-

le teren i dodatnio wpłynęłem na przebieg operacji . Ostatnio zastakowa~

łem bolszewików od strony Ciechanek na Pukaczów, podczas gdy General

uderzył z bóku od Dratowa i.z tyłu od Nadrytia, wyrzucając w popłochu

Bryg. Kawelerji bolszewickiej z Puhyczowa. Skutkiem tego było sparali-

żowanie zamiaru bolszewikom zajęcia Łęczny i marszu na Lublin./byli o

2 i pół km.od Łęcznej w Suffczynie/. Poddzas marszu przez Puhaczów lud-

' ność miejscowa zasypoła nas kwiatami i obstawiła na ulicach stoły z

jedzeniem i piciem. I9.VIII. o ведьм przybyen do Wxodawy. Przyjecha-.

łem tam najpózniej, gdyż ostatni" wyjechałem z Łęcznej aby nie pozwolić

pozostałym grupkam Bałachowcom robić nadużycia, WXodawe unfit“ jak

wymarłą, gdzieniegdzie słyszało się tylko hałas /giewałt/! - to bała-

chowey bili i rabowali. W okolicy WZodawy rozlokowane sę obozy i w tych

miejscowościach lspiej sig nie t'îzieje: dziennie setki skarg od ludnosci >

wiejskiej na żołnierzy Bałachowicza. Sprawa rabunku trochę przestaje,

jeżeli obecna jest przy Grupie GenetaX, W nocy z dnia 19 na 20 Generał

wyjechał do Varszawy, w jogo zastępstwie został pułkownik, który na

wszystko patrzy się przez paley pozwalając żołnierzom robić co chcą.

Dla wprowadzenia porządku wydane odezwę, oswiadczając ludnosci, he żad-

ne nadużycia dziać się nie będą i że samowolne rekwizycje, rabunki,

gwałty będzie sic karafg smiercią przez Sąd Doraźny. Doszedłem jednak

do wniosku, że moja polityka jest bezprzedmiotowa i zawarte w odezwie

przyrzeczenia ludnosci wykonane nie były. Zbrodnie i nadal się powtarzaj

Skład Grupy na froncie: Dowódcą jest gen.Staniskaw BULAK-BUEACHONIC

przez wszystkich zwany "BATKA"', człowiek o wysokiej dumie, chce być.

słynnym, dużo krzyczy, z żołnierzem jest bardzo blisko, tak często z

nimi mówi lub czyta gazety, czasami opowiada bajki.Zoknierze są bardzo

do niegomprzywiezani. Mam wrażenie jednak że człowiek ten chętnie by

służył u chińczyków lub cyganów, byleby miał to co mu pótrzeba i by dużo

o nim w gazetach pisali. Przy mnie, a to od 24.VII. do 24.1111 był przy

· Grupie wszystkiego 16 dni, reszta w Warszawie, jednak należy zwrócić

бек
1 Tad my F Æ“
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uwagę, ż6 kiedy jest przy Grupie ani chwili nie mite wytrzymać na miej-

seu, wciąż wobi wypady. Stosunek jogò do oficerów - дошљака, większość

mowi mu "TV" i on również. Jak się rozgniewa na ofiecrów wymyśla wobec

wszystkich na rynku czy w domu, a także spiel-lite wycuna, często stosuje

chłoskę cielesną, pierwszy raz wylicza 25 itd. a tp zależnie od humoru

i wysokosci kary. Przy egzykucjach lubi być obecny; ро jakim kolwiek

zwycięztwie wszystkich toknierzy opoje spirytusém i sam sig napije,

powtórzy kilkakrotnie, albo kilkanascie historję zwycięztwa i kładzie

się zupełnie ubrany spać. 3

Brat jego pułkownik Józef BALACHOWCZ - jest spokojny i małomówny

jest bardzo dumny ze stanowa-am, z żoXnierzami z daleka, wyprawy robi

albo urządza wtedy, kiedy już koniecznie potrzeba, sam zawsze w pierwszej

linji. Po zwycięstwie wraca spokojnie dziekując żołnierzom za pracę.

Następnie przebiera się w nowy mundur i tak spaceruje po wioskacj lub

ulicach miasta, aby na niego zwracano uwagę, spi tylko w nocy. Nad spra-

wami admmlatmcygneml nigdy się nie zastanawia i nie wtajemnicza, żoł-

- , bow ichżycu ni wtaìomnìcza.

nierzy krótko trzymać nie potrafi, и&танка

Innej kary nie zna jak żołnierza lub oficera "roztrzelać", żyda lub

chłopa powiesić. Zwgkle wypowiada jedne słowo: - ROZTRZELAG"

wyrok natychmiast bywa wykoneny. Obaj są w wojsku od chwili wydania

odezwy przez MIKOŁAJA MIXOŁAJSWICZA, obaj ze srednim wykształceniem,

bez żadnej szkoły wojskowej, słabo piszę po polsku, mówią również marnie

Oficerów przy/19211 ze soba, moskali 907, wszysczy oficerowie starej

carskiej Armji. "szyscy oficerowie prowadzą się.wodług zasad starych .

carskich, przyzwyczajeni są bić sokniersy po twarzy, lub pręczem po

głowie, w najniebezpieczniejszych chwilach potrafią wszyscy się upić :

i są przyzwyczejeni mówić: " PLSWAT NA 1310",

Do majwybitmiejszych oficerów zaliczają sig podpuXkownik GOŁUBJBW

ppHk.INIAGINCRN, kpt.NAZANSKI, rtm,AKSAKON, ppuzit. DARSKT, ppk.ZGUN

oraz kpot.TIEMNICKI -Szef Sztabu, Każdy oczekuje rozbicia bolsmówików

i z przyjemnoscią powołaliby cara na tron. Gała grupa liczy nie więcej

jak 700 ludzi, w tym szabel 160 reszta bagnetéw, bet.armat.kar.masz.itd.

Grupe podzielam па pułki: I.SIEMIONOWSKI, 2. PARTYZAM‘SKI 3, WOZNIZ-

SIENSKI, 4, PSKOWSKI, 5. OSTROWSKI oraz oddział sap-rów i punkt opatrun-

| ie --. Aes ya +
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Na czele Punktu Opatrunkowego student ndycyny Kazdyplanować—69 -

90 ludei z wyjatkiem WOZNIRSIRNSKIRGO, który liczy 150 bagn. W Grupie jes

357 oficerów. Oficerów mianują w polu za męstwo a odwagę mimo braku cenzu

gu naukowego. Również starszych oficerów wciela w szeregi jeżeli są nie

, odpowiedni na stanowiska ch kurovniczyoh. Z wyjętkiem kilku, których

już wyżej wspomniałem wszyscy są bez wykształcona , albo jeżeli i niektó

rzy kończyli srednie szkoły, to sa. kokainiarze, pijacy, złodzieje i nawet

z powierzchownosci robię wrażenie byndytów. ZoXnierze rekrutowani są ze

starej rosyjskiej armji, którzy służyli ze swośmi oficerami i teraz z ni-

afin-575511. tych jest około 250, reszta tworzy się z tych, którzy są w

obozach internowanych bolszewików. &ku@xkxeix Bija sie wspaniale jednak

gdyby nam nie zaprażaXo niebezpieczeństwo, przeszliby wszyscy z powrotem

do bolszamków. Ludzi ci sę bez żadnej otjontacp. politycznej, to jest

koczownicze banda, której jest celem wzbogacenie się oraz na każdym kroku

pijaństwo i rozbój, wreszcie kiedy każę pójść na front - rozfazy wypeł-

niaję. Jemu nie robi różnicy do kogo strzelać, nie lubią bolszewików,

szczególnie, bo twierdza ze to se sami żydzie, żyda jak złapią do niewoli

nigdy nie przyprowadzi - zamorduje, Biorąc bolszewika do niewoli, moskala

nakarmie go, ubierze 1 namewia by wstąpił w szeregi bałachowców.

Był wzęty do niewoli dnia 22,VIII. komisarz 516 p.p. komunista z prze

konania, sam się przyznał iż prowadza politykę komunistyczną w Rosji

na wielką skalę, jednak przyjeli go i o ile mi się zdaje wywiezli na tyły

do kadr dla poprawienia zdrowia, mimo iż był wniosek aby go powiesić -

nazwiskk nie pamiętam. Zoknierze pomiędzy sobę sę solidarni, o każdej

rzeczy jeden Mogo informuje, Zupem dzielą się do spółki. przynosząc

1/3 swemu prn-tot.…. Stosunek ich do polakéw wstystkich bez wyjatku

solmierzy ezy to oficeréw oparty jest o zrozumiałą politykę , wszędzie

grzeczeniej się obchodzą miż z żydami, jednak gdzie tykko mogą wysunąć

~ swoje "JH gdzie tylko mogę to swój amtorytet w oczach ludnosci rosyj-

skiej podnieść się starają. Ludność fosyjaka lub rusini, którzy przycho=

-. dzą do Grupy w jakich sprawach najłagodniej załatwiają i goszczą, zaś

tych którzy stronię od nich lub nie idę im na rękę - biję i win—ja…

Zadnych państw małych nie przyznają, nad Ukraina przechodzą oficerowie

sztabowi do porzędku dziennego.

--wypadkiszózególne: -„Înia I.VIII.20. gen. wraz z podporue__ng—;

More
ія і a
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mmmII7 kozakôwdo KOSZYRSKIEGO, Komy byli na .
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